Протокол

заседания педагогического совета

от  26.01.2023 г .                                                                                              №5

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Об утверждении графика и порядка проведения BПP в марте-мае 2023 года.

2. Об организации итогового собеседования по русскому языку в 9 классе.
3. Об утверждении мероприятий по введению ФГОС СОО.
4. О введении ФООП с сентября 2023года.
СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали заместителя директора по УР Овчаренко С.А., который ознакомил педагогический коллектив с приказом Минобразования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 « Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской области», Согласно приказа ВПР пройдут в 4-8 по расписанию и 10 класс- география  в режиме апробации. Всероссийские проверочные работы пройдут в соответствии с поданной заявкой в личном кабинете на сайте ФИОКО,
Решили:
1. Утвердить график проведения ВПР в марте-мае 2023 года.
2.Заместителю директора по УР Овчаренко С.А. заполнить заявки в личном кабинете на сайте ФИОКО согласно графика.
3. Определить состав членов комиссии при проведении и проверке работ.

4.Обеспсчить информационную безопасность при проведении всероссийских проверочных работ в ОО.
СЛУШАЛИ:
2. По второму вопросу слушали и.о. директора школы Овчаренко Л.В., которая познакомила педагогический коллектив с [image: image1.jpg]

нормативными документами и порядком проведения итогового собеседования в 9 классах 8 февраля 2023 года, приказом Минобразования Ростовской области от 23.12.2022 №1304 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку,  как условия допуска к итоговой государственной аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Ростовской области» и приказом от 20.01.2023 № 45 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории Ростовской области 08 февраля 2023 года», от 23.01.2023 г. 7-ОД «О создании условий для проведения итогового собеседования в общеобразовательных организациях [image: image2.jpg]

Зимовниковского района 08 февраля 2023 года». Итоговое собеседование является допуском к государственной итоговой аттестации,
Решили:
1. Классному руководителю 9 класса Винниковой Ю.Н. обеспечить информирование под подпись участников итогового собеседования, их родителей (законных представителей), лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования с Порядком проведения итогового собеседования;

2. Заместителю директора по УР Овчаренко С.А, провести инструктаж по процедуре проведения итогового собеседования под, подпись с лицами, привлекаемыми к проведению итогового собеседования;

· сформировать временный коллектив для проведения ИС;
· классному руководителю 9 класса Винниковой Ю.Н. подготовить аудиторий для проведения ИС;
· техническому специалисту Овчаренко В.С. подготовить  и осуществить проверку технических средств для проведения итогового собеседования.
СЛУШАЛИ:
3. По третьему и четвертому вопросу и.о. директора Овчаренко Л.В. ознакомила с приказом Минобразования Ростовской области от 06.12.2022 № 1223 с целью создания условий для планового введения ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года. Необходимо разработать и утвердить план мероприятий по введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования в ОО. Все информационные материалы размещены па сайте https://edsoo.ru. С сентября 2023 года введение ФООП является обязательным для обучающихся 1-11 классов всех образовательных организаций. ФООП включают: федеральный учебный план, федеральный календарный учебный график, федеральные рабочие программы учебных предметов, федеральную рабочую программу воспитания, федеральный календарный план воспитательной работы.
Решили:
1. Утвердить план мероприятий по введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования.
2. Заместителю директора по ВР Ибиевой Б.К., классным руководителям организовать информационно просветительскую работу с родителями по вопросам введения ФГОС СОО на постоянной основе.

3. Учителю информатики Овчаренко С.А. разместить информацию на официальном сайте ОО.
4. Принять к сведению и дальнейшему использованию ФООП и ФГОС СОО в работе.
Председатель педагогического совета:

Л.В. Овчаренко
Секретарь педагогического совета:

А.Б. Голененко

[image: image3.jpg]